
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

DODATEK č. 1 
Smlouvy o dílo č. 078/0VZ/PJ/2018 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ : CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
č.ú : 

rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.O. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

Technický dozor investora:  

(dále jen „Objednatel") 

a 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
statutární orgán: 

zapsán v obchodním rejstříku 

VW WACHAL a.s. 
Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 
25567225 
CZ25567225 
Ing. Viliam Wachal , statutární ředite l 

vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 2976 

bankovní spojení: 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen „Zhotovitel") 

I. 
úvodní ujednání 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 20.3.2018 podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník") smlouvu o dílo (dále též jako „SoD" či „Smlouva") za úče lem realizace stavby 
„Rekonstrukce objektu menzy SKM UP, včetně technologického zařízení". 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změně a úpravě Smlouvy tak, jak je uvedeno 
v tomto dodatku. 

li. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je provedení nepodstatných změn závazků ze 
Smlouvy za podmínek dle § 222 odst. 4 zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ"), dále dodatečných stavebních 
prací definovaných v § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností , které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nutné pro 
realizaci a naplnění předmětu a účelu Smlouvy a záměně položek soupisu 
stavebních prací dle § 222 odst. 7 ZZVZ, a to vše v rozsahu soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu změn a technických listů 
změn , které jsou v elektronické podobě součástí tohoto Dodatku č. 1 jako příloha č. 1. 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 6 a 7 ZZVZ v rozsahu, 
jak je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

3. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, 
která se navyšuje o částku 10,040.949,91 Kč bez DPH a současně se snižuje o 
částku 1,974.708,54 Kč bez DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze 
č. 1 tohoto Dodatku č . 1. 

4 . V souvislosti se změnou rozsahu Díla se měn í doba plnění vymezená v čl. IV. odst. 3 
Smlouvy, a to tak, že Zhotovitel dokončí provádění Díla a předá Stavbu ve stavu 
Podstatného dokončení Díla nejpozději do 17.09.2018 a Úplného dokončení Díla 
nejpozději do 24.09.2018. 

5. Smluvní strany se dohodly na základě tohoto Dodatku č . 1, že ujednání čl. V odst. 1. 
výše uvedené Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. V. odst. 1., a to 
následovně : 

Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 100.861.802,56 Kč (slovy 
stomilionůosmsetšedesátjedentisícosmsetdvěkoruny českých a padesátšest haléřů), 
DPH (sazba 21 %) činí 21 ,180.978,54 Kč, celková cena v Kč vč. DPH činí 
122,042.781 , 10. 
Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována vždy ve výši určené podle 
právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změny. 

Ill. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn . 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 
\nvw.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto 
Dodatku č. 1 a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž 
Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří : 

Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vymer, včetně 
popisu změn a technických listů změn specifikovaných tímto Dodatkem č. 1 
(v elektronické podobě na CD). 

V Olomouci dne o 6 -09- 2 ]13 V Kroměříži dne _ 4 -09- 2018 

Za objednatele: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.O. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Za zhotovitele: 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



MENZA OLOMOUC 
Rekapitulace+ VCP. MNP - k Dodatku č..1 

ZlOO l Rekce pátefo ich rozvodů TUV 

DEMONTÁŽNi PRÁCE 
ZL002 STAECHA - demontáž stávajícího stfešního plJštt! 

Nová skladba 

Doreleni det a ilu ukončení stfešniho olašt i u žlabů, nové llaby 

Zl003 Záměna svitkle l 

Zl004 VZT -změnv 

Z LOOS Silnooroud - zminv 

Zl006 Slaboproud - doplnění 

Zm~<l systému EPS ESSER na LITES 
Zm~ny vyvolané revizi projekto vé dokume ntace Revize 1 

Instalace drátěného kabelového žlabu pro stávajid a nové vedení v l.PP-

zkomfortniní trasy podle pobdavkú investora 
lnstal01ce optického přivod u pro menzu 

Insta lace ootického proooje do d;1lšf b udovv podle požadavku Invest ora 

Zl007 Nové skladby podlah 

Zl008 odpočet omítek 

nové oodhledy 

Zl009 Změna dverf 

ZLOlO ŮT - změna rozdělovače 

ZL011 Pochůzl dlaf ba na střeše - nesedí výkaz výměr s Wkresem (co platí) 

ZL012 Doplněni MaR 

Celkem bez DPH 

REKAPITULACE - dodatek č. 1 

Víceprác• §222odst. 2 §222 odst. 3 

439 998,00 

37 993.00 
1 657 680,75 

808 592,49 

184 251,98 

307 300,00 
88 370,83 

203 945.00 

384333,20 

247033,39 

98 900,52 

22 890,10 

35 756.82 
852 278.51 

998 672.30 

203 429,32 

85 430,00 
9 029,70 

3375064.00 

10 040 949,91 0,00 0,00 

15% 50% 

13 919 314 46 397 781 

§222 odst. 4 §222odst. 5 

439 998,00 

37 993 00 

40856900 

116 306,24 
217 750,00 

702 716,62 
249 666,67 

98 900,52 

22 890,10 
35 756,82 

998 672,30 

9 029, 70 
3 375064,00 

6 713 312,97 

12 015 658,45 
12 015 658,45 

0,00 

50% 

46 397 781 

§222odst. 6 §222 odst. 7 Méněoráce 

0,00 

0,00 
1657 680,75 0,00 

906 658,08 -98 065,59 
184 251,98 0,00 

-101269,00 
-27 935,41 

-13805,00 

-318 383,42 
-2 633,28 

0,00 
0,00 

0,00 

1 690 762 19 ·838 483,68 
220 719,04 -220 719,04 

487 318 3ti -283 889,04 
154 955 08 -69 525,08 

0,00 

2 969 309,85 2 333 035,63 -1 974 708,54 
SOD 

14.8.2018 

Celkem 

439 998,DO 

37 993,00 

1657 680,75 

710 526,90 

184 251,98 
206031,00 

60 435,42 
190 140,00 

0,00 

65 949 78 

244 400, 11 

98 900,52 
22 890,10 

35 756,82 
13 794,83 

-220 719 04 

998 672,lO 

-80 459 72 
15 904,92 

g 029,70 
3 l75 064 00 DPH CELKEM 

8 066 241,37 

92 795 561,19 19 487 067,85 112 282 629,04 
100 861802,56 21180 978,54 122 042 781,10 




